

세출예산사업명세서

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
농촌지원과		2,227,653	2,499,139	△ 271,486
	국	75,272		
	지	250,000		
	도	23,676		
	시	1,878,705		
농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)		2,040,480	2,310,349	△ 269,869
	국	75,272		
	지	250,000		
	도	23,676		
	시	1,691,532		
농촌 지도기반 조성		755,850	877,850	△ 122,000
	국	10,322		
	지	200,000		
	도	10,000		
	시	535,528		
지도공무원 역량개발 교육		5,200	0	5,200
	국	2,600		
	시	2,600		
202 여비		5,200	0	5,200
	국	2,600		
	시	2,600		
01 국내여비		5,200	0	5,200
○ 지도공무원 전문연수 4,000,000원 * 1명		4,000		
	국	2,000		
	시	2,000		
○ 지도공무원 경영자 워크숍 400,000원 * 3명		1,200		
	국	600		
	시	600		
지도공무원 전문능력개발 활동 지원		8,144	8,840	△ 696
	국	4,072		
	시	4,072		
202 여비		8,144	8,840	△ 696
	국	4,072		
	시	4,072		
01 국내여비		8,144	8,840	△ 696
○ 지도공무원 전문능력개발교육 239,510원 * 34명		8,144		
	국	4,072		
	시	4,072		
농촌진흥사업 활력화 지원		13,465	13,655	△ 190
	국	3,000		
	시	10,465		
101 인건비		13,465	13,655	△ 190
	국	3,000		
	시	10,465		
04 기간제근로자등보수		13,465	13,655	△ 190
○ 농업기술상담요원 인부임		13,465		

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농촌 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 기본급 44,640원 * 1명 * 5일 * 42주	9,375		
		국 시 3,000 6,375		
	○ 주차수당 44,640원 * 1명 * 42주	1,875		
	○ 사회보험료 1,143,000원 * 1명	1,143		
	○ 퇴직금 1,072,000원 * 1명	1,072		
농업산학협동심의회 운영		1,700	1,700	0
		국 시 650 1,050		
201 일반운영비		1,700	1,700	0
		국 시 650 1,050		
01 사무관리비		1,700	1,700	0
	○ 운영수당	1,700		
	○ 농업산학협동심의회 위원 참석수당 100,000원 * 17명 * 1회	1,700		
		국 시 650 1,050		
대한민국 농업박람회 추진		51,360	51,360	0
		도 시 10,000 41,360		
201 일반운영비		43,000	43,000	0
		도 시 10,000 33,000		
01 사무관리비		43,000	43,000	0
	○ 일반수용비	40,000		
	○ 대한민국 농업박람회 출품용 시·군 홍보 조형물 제작 20,000,000원 * 1식	20,000		
		도 시 10,000 10,000		
	○ 대한민국 농업박람회 시군 홍보 부스 제작 20,000,000원 * 1식	20,000		
	○ 임차료	3,000		
	○ 대한민국 농업박람회 참관 농업인 차량 임 차 500,000원 * 6대	3,000		
202 여비		4,760	4,760	0
	01 국내여비	4,760	4,760	0
	○ 대한민국 농업박람회 참가 여비 85,000원 * 28명 * 2일	4,760		
301 일반보상금		3,600	3,600	0
	09 행사실비보상금	3,600	3,600	0
	○ 대한민국 농업박람회 농업인 참석자 실비 보 상 20,000원 * 30명 * 6개회	3,600		
읍·면 농업인 상담소 지원		129,231	124,100	5,131
101 인건비		88,451	82,930	5,521

단위: 농촌 지도기반 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	88,451	82,930	5,521
	○ 읍·면 농업인 상담소 업무보조원 인부임	88,451		
	▷ 기본급 44,640원 * 6명 * 5일 * 46주	61,604		
	▷ 주차수당 44,640원 * 6명 * 46주	12,321		
	▷ 사회보험료 7,500,000원 * 1식	7,500		
	▷ 퇴직금 7,026,000원 * 1식	7,026		
	201 일반운영비	8,700	8,700	0
	01 사무관리비	6,900	6,900	0
	○ 일반수용비	6,900		
	▷ 읍·면 농업인 상담소 운영 물품 구입 500,000원 * 2회 * 6개소	6,000		
	▷ 읍·면 농업인 상담소 현황판 보수 제작 300,000원 * 3개소	900		
	02 공공운영비	1,800	1,800	0
	○ 공공요금 및 제세	1,800		
	▷ 읍·면 농업인상담소 정수기 관리 서비스 30,000원 * 5개소 * 12개월	1,800		
	206 재료비	30,000	30,000	0
	01 재료비	30,000	30,000	0
	○ 읍·면 농업인 상담소장 지역특화소득작목 육성 시험연구사업 재료 구입 5,000,000원 * 6개소	30,000		
	405 자산취득비	2,080	2,470	△390
	01 자산및물품취득비	2,080	2,470	△390
	○ 서부농업인상담소 응접셋트 구입 2,000,000원 * 1대	2,000		
○ 서부농업인상담소 선풍기 구입 80,000원 * 1개	80			
새기술 경영정보 네트워크 구축		14,040	14,040	0
	201 일반운영비	8,000	8,000	0
	01 사무관리비	8,000	8,000	0
	○ 일반수용비	8,000		
	▷ 농촌진흥사업 홍보물 제작 1,500원 * 2종 * 2,000매	6,000		
	▷ 농촌진흥사업 보고서 제작 1,000,000원 * 2종	2,000		
	301 일반보상금	6,040	6,040	0
	09 행사실비보상금	6,040	6,040	0
	○ 도단위 농촌진흥사업 평가회 및 세미나 참석 농업인 여비 50,000원 * 10명 * 2회	1,000		
	○ 농업인상담소 영농교육 참석자 급식 지원 7,000원 * 40명 * 6개소 * 3회	5,040		
	농촌지도 기반시설 조성		400,000	400,000

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌 지도기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		지 200,000 시 200,000		
	401 시설비및부대비	370,000	400,000	△30,000
		지 185,000 시 185,000		
	01 시설비	370,000	400,000	△30,000
	○ 농기계 교육훈련장 공사 370,000,000원 * 1개소	370,000		
		지 185,000 시 185,000		
	405 자산취득비	30,000	0	30,000
		지 15,000 시 15,000		
	01 자산및물품취득비	30,000	0	30,000
	○ 농기계 교육훈련장비 구입 15,000,000원 * 2종	30,000		
		지 15,000 시 15,000		
	테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영	132,710	160,105	△27,395
	101 인건비	13,560	13,655	△95
	04 기간제근로자등보수	13,560	13,655	△95
	○ 테마가 있는 농촌체험장 조성 및 운영 인부 임	13,560		
	○ 기본급 44,640원 * 1명 * 5일 * 42주	9,375		
	○ 주차수당 44,640원 * 1명 * 42주	1,875		
	○ 사회보험료 1,150,000원 * 1식	1,150		
	○ 퇴직금 1,160,000원 * 1식	1,160		
	201 일반운영비	26,150	26,250	△100
	01 사무관리비	13,550	13,650	△100
	○ 일반수용비	11,900		
	○ 도시민 녹색생활 원예교실 교재 제작 15,000원 * 200부	3,000		
	○ 부모님과 함께 하는 어린이 원예교실 교재 제작 15,000원 * 200부	3,000		
	○ 세대통합 원예활동 프로그램 운영 교재 제 작 15,000원 * 60부	900		
	○ 어린이 체험 프로그램 운영 교재 제작 4,000원 * 500부	2,000		
	○ 테마가 있는 농촌체험장 운영 물품 구입 200,000원 * 5종 * 3회	3,000		
	○ 운영수당	1,650		
	○ 도시민 녹색체험 프로그램 운영 강사수당	1,650		
	- 기본료 70,000원 * 3명 * 1시간 * 5회	1,050		
	- 초과료 40,000원 * 3명 * 1시간 * 5회	600		
	02 공공운영비	12,600	12,600	0

단위: 농촌 지도기반 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 공공요금 및 제세	3,600		
	○ 테마가 있는 농촌체험장 운영 전기요금 			

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 농촌지도자 양성교육 차량 임차 500,000원 * 6대	3,000		
			206 재료비	4,000	4,000	0
			01 재료비	4,000	4,000	0
			○ 4-H 연합회 봉사활동 재료 구입 2,000원 * 500명	1,000		
			○ 학교 4-H회 과제교육 재료 구입 500,000원 * 6개교	3,000		
			301 일반보상금	45,770	45,770	0
			06 민간인국외여비	32,000	32,000	0
			○ 농업인 학습단체 선진농업 연수 2,000,000원 * 20명 * 80%	32,000		
			09 행사실비보상금	13,770	13,770	0
			○ 학습단체 중앙·도단위교육 참석자실비보상 50,000원 * 15명 * 3일	2,250		
			○ 농촌지도자 전국·도단위 대회 참석자 실비 보상 50,000원 * 40명 * 2회	4,000		
			○ 농촌지도자 시연합회 현지 연찬교육 참석자 실비 보상 50,000원 * 40명 * 1회	2,000		
			○ 읍·면 농촌지도자회 현지 연찬교육 참석자 실비 보상 20,000원 * 30명 * 4개회	2,400		
			○ 4-H회 봉사활동 참석자 급식비 7,000원 * 20명 * 8개회	1,120		
			○ 4-H회 전문과제 현지 연찬교육 참석자 실비 보상 50,000원 * 40명 * 1회	2,000		
			농촌지도자 양성교육	7,000	7,000	0
			국 시	800 6,200		
			301 일반보상금	7,000	7,000	0
			국 시	800 6,200		
			09 행사실비보상금	7,000	7,000	0
			○ 농촌지도자 양성교육 참석자 실비 보상 7,000원 * 250명 * 4회	7,000		
			국 시	800 6,200		
			농촌지도자회 신문 우송료 지원	16,920	16,920	0
			도 시	5,076 11,844		
			201 일반운영비	16,920	16,920	0
			도 시	5,076 11,844		
			01 사무관리비	16,920	16,920	0
			○ 일반수용비	16,920		
			○ 농촌지도자회 신문 구독료 지원 40,000원 * 423명 * 1년	16,920		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	5,076		
	시	11,844		
선도농업인 선진농업 연수		4,800	4,800	0
	도	2,400		
	시	2,400		
301 일반보상금		4,800	4,800	0
	도	2,400		
	시	2,400		
06 민간인국외여비		4,800	4,800	0
○ 선도농업인 선진농업 연수 2,000,000원 * 3명 * 80%		4,800		
	도	2,400		
	시	2,400		
품목별 농업인 연구모임체 육성		13,300	10,570	2,730
	국	4,000		
	시	9,300		
201 일반운영비		9,380	5,320	4,060
	국	2,140		
	시	7,240		
01 사무관리비		9,380	5,320	4,060
○ 일반수용비		1,120		
○ 품목별 농업인연구회 과제교육 소모품 구입 20,000원 * 4종 * 7개회 * 2회		1,120		
○ 운영수당		4,060		
○ 농업인연구회 과제교육 강사수당		4,060		
- 기본료 130,000원 * 7개회 * 2회		1,820		
	국	600		
	시	1,220		
- 초과료		2,240		
80,000원 * 2시간 * 7개회 * 2회		2,240		
	국	740		
	시	1,500		
○ 임차료		4,200		
○ 농업인연구회 현지연찬교육 차량 임차 600,000원 * 7대 * 1일		4,200		
	국	800		
	시	3,400		
301 일반보상금		3,920	5,250	△ 1,330
	국	1,860		
	시	2,060		
09 행사실비보상금		3,920	5,250	△ 1,330
○ 품목별 농업인연구회 현지연찬교육 참석자 실비보상 14,000원 * 40명 * 1일 * 7개회		3,920		
	국	1,860		
	시	2,060		
4-H회 양성교육		1,720	1,680	40
	국	750		

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	970		
201 일반운영비		1,160	1,120	40
	국	520		
	시	640		
01 사무관리비		1,160	1,120	40
○ 운영수당		1,160		
○ 4-H회 양성교육 강사수당(전문강사)		1,160		
- 기본료 130,000원 * 1시간 * 4회		520		
	국	240		
	시	280		
- 초과료 80,000원 * 2시간 * 4회		640		
	국	280		
	시	360		
301 일반보상금		560	560	0
	국	230		
	시	330		
09 행사실비보상금		560	560	0
○ 4-H회 양성교육 참석자 실비보상		560		
7,000원 * 20명 * 4회		560		
	국	230		
	시	330		
학교 4-H 그린프로그램 운영		17,450	15,750	1,700
201 일반운영비		6,650	6,750	△ 100
01 사무관리비		6,650	6,750	△ 100
○ 일반수용비		1,550		
○ 학교 4-H 그린프로그램 운영		1,550		
- 4-H 그린프로그램 기록장, 교재 제작				
10,000원 * 25명 * 5개교 * 1회		1,250		
- 소모품 구입 12,000원 * 5종 * 5개교		300		
○ 운영수당		5,100		
○ 4-H 그린프로그램교육 강사수당(전문강사)		3,150		
- 기본료 130,000원 * 1명 * 3회 * 5개교		1,950		
- 초과료 80,000원 * 1명 * 3회 * 5개교		1,200		
○ 4-H 그린프로그램교육 강사수당(일반강사)		1,950		
- 기본료 80,000원 * 1명 * 3회 * 5개교		1,200		
- 초과료 50,000원 * 1명 * 3회 * 5개교		750		
206 재료비		10,800	9,000	1,800
01 재료비		10,800	9,000	1,800
○ 학교 4-H 그린프로그램 교육 재료 구입				
12,000원 * 30명 * 6회 * 5개교		10,800		
농업기술 전문교육		50,750	45,850	4,900
	국	8,400		
	시	42,350		
201 일반운영비		33,000	31,600	1,400

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
				국 시	6,340 26,660	
		01 사무관리비			33,000	31,600
		○ 일반수용비			22,520	1,400
		○ 새해 농업인 실용교육 교재 제작 10,000원 * 2,000부			20,000	
			국 시	500 19,500		
		○ 정보화교육 교재(초급·고급) 제작 10,000원 * 30부 * 2개반			600	
			국 시	200 400		
		○ 전문농업 기술교육 현수막 제작 1,920,000원 * 1식			1,920	
			국 시	400 1,520		
		○ 운영수당			8,080	
		○ 새해 농업인 실용교육 주산작목 강사수당			1,740	
		- 기본료 130,000원 * 1시간 * 6회			780	
			국 시	390 390		
		- 초과료 80,000원 * 2시간 * 6회			960	
			국 시	480 480		
		○ 품목기술 교육 강사수당			1,740	
		- 기본료 130,000원 * 1시간 * 6회			780	
			국 시	390 390		
		- 초과료 80,000원 * 2시간 * 6회			960	
			국 시	480 480		
		○ 정보화교육(초급,고급반) 강사수당			4,600	
		- 기본료 80,000원 * 1시간 * 10회 * 2개반			1,600	
			국 시	800 800		
		- 초과료 50,000원 * 3시간 * 10회 * 2개반			3,000	
			국 시	1,500 1,500		
		○ 임차료			2,400	
		○ 품목별 단기 실습교육 차량 임차 600,000원 * 1대 * 4회			2,400	
			국 시	1,200 1,200		
		202 여비			4,250	4,250
			국 시	1,440 2,810		0
		01 국내여비			4,250	4,250
						0

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 새해 농업인 실용교육 중앙·도단위 교관반 교육 85,000원 * 25명 * 2일	국 시 4,250 1,440 2,810		
		301 일반보상금		국 시 13,500 620 12,880	10,000	3,500
		09 행사실비보상금			10,000	3,500
		○ 새해 농업인 실용교육 참석자 급식비 7,000원 * 1,500명		국 시 10,500 560 9,940		
		○ 중앙·도단위 농업인교육 참석자 실비보상 50,000원 * 30명 * 2일		국 시 3,000 60 2,940		
		여름철 현장 영농기술교육		국 시 12,200 5,000 7,200	10,200	2,000
		201 일반운영비		국 시 8,000 3,000 5,000	6,000	2,000
		01 사무관리비			6,000	2,000
		○ 일반수용비			8,000	
		○ 여름철 현장 영농기술교육 교재 제작 2,000원 * 3,000부		국 시 6,000 3,000 3,000		
		○ 여름철 현장 영농기술교육 교구 제작 200,000원 * 10개		2,000		
		301 일반보상금		국 시 4,200 2,000 2,200	4,200	0
		09 행사실비보상금			4,200	0
		○ 여름철 현장 영농기술교육 참석자 간식비 1,400원 * 3,000명		국 시 4,200 2,000 2,200		
		농업인대학 운영		국 시 44,680 20,000 24,680	42,600	2,080
		201 일반운영비		국 시 34,680 17,340 17,340	33,000	1,680
		01 사무관리비			33,000	1,680
		○ 일반수용비		11,400		
		○ 농업인대학 운영		11,400		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 교육교재 제작 20,000원 * 90명 * 4부	7,200		
			국	3,600		
			시	3,600		
			- 소모품 구입 15,000원 * 40종 * 4회	2,400		
			국	1,200		
			시	1,200		
			- 수료식 물품 구입 30,000원 * 30종 * 2개반	1,800		
			국	900		
			시	900		
			○ 운영수당	18,480		
			○ 농업인대학 교육 강사수당(전문강사)	18,480		
			- 기본료 130,000원 * 2명 * 22회 * 2개반	11,440		
			국	5,720		
			시	5,720		
			- 초과료 80,000원 * 2시간 * 22회 * 2개반	7,040		
			국	3,520		
			시	3,520		
			○ 임차료	4,800		
			○ 농업인대학 현지연찬교육 차량 임차 600,000원 * 2개반 * 4회	4,800		
			국	2,400		
			시	2,400		
		206 재료비		3,600	3,200	400
			국	1,800		
			시	1,800		
		01 재료비		3,600	3,200	400
			○ 농업인대학 실습교육 재료 구입 10,000원 * 4종 * 90명	3,600		
			국	1,800		
			시	1,800		
		301 일반보상금		6,400	6,400	0
			국	860		
			시	5,540		
		09 행사실비보상금		6,400	6,400	0
			○ 농업인대학 현지연찬교육 참석자 실비보상 20,000원 * 80명 * 4회	6,400		
			국	860		
			시	5,540		
		약용작물 마스터대학 운영		43,200	43,450	△250
		201 일반운영비		29,950	30,200	△250
		01 사무관리비		29,950	30,200	△250
			○ 일반수용비	6,700		
			○ 약용작물 마스터대학 운영	6,700		
			- 교육일지 제작 30,000원 * 40명 * 1부	1,200		

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> - 교재 구입 20,000원 * 40명 * 2부 1,600 - 소모품 구입 30,000원 * 10종 * 3회 900 - 수료식 물품 구입 18,750원 * 40명 * 4종 3,000 ○ 운영수당 21,750 <ul style="list-style-type: none"> ○ 약용작물 마스터대학 교육 강사수당(전문 강사) 21,750 - 기본료 130,000원 * 1시간 * 3명 * 25회 9,750 - 초과료 80,000원 * 2시간 * 3명 * 25회 12,000 ○ 임차료 1,500 <ul style="list-style-type: none"> ○ 약용작물 마스터대학 현지 연찬교육 차량 임차 500,000원 * 1대 * 3회 1,500 			
	206 재료비	8,000	8,000	0
	01 재료비	8,000	8,000	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약용작물 마스터대학 실습교육 재료 구입 20,000원 * 40명 * 10종 8,000 	8,000		
	301 일반보상금	5,250	5,250	0
	09 행사실비보상금	5,250	5,250	0
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약용작물 마스터대학 현지 연찬교육 참석자 실비보상 50,000원 * 35명 * 3회 5,250 	5,250		
	귀농(신규농업인) 현장실습교육	50,365	59,292	△8,927
		국 18,000 시 32,365		
	201 일반운영비	12,000	14,560	△2,560
	01 사무관리비	12,000	14,560	△2,560
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 운영수당 8,400 <ul style="list-style-type: none"> ○ 귀농·귀촌 영농정착 기술교육 강사수당 8,400 - 기본료 130,000원 * 1시간 * 4명 * 10회 5,200 - 초과료 80,000원 * 2시간 * 2명 * 10회 3,200 ○ 임차료 3,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 영농정착 기술교육 현지연찬 차량 임차 600,000원 * 1대 * 1일 * 6회 3,600 			
	202 여비	765	1,360	△595
	01 국내여비	765	1,360	△595
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 귀농·귀촌 전문교육 및 연찬회 85,000원 * 3명 * 3회 765 	765		
	206 재료비	1,600	1,800	△200
	01 재료비	1,600	1,800	△200
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 귀농·귀촌 전문교육 실습재료 구입 20,000원 * 40명 * 2회 1,600 	1,600		
	307 민간이전	36,000	30,000	6,000
		국 18,000		

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	18,000		
	02 민간경상사업보조	36,000	30,000	6,000
	○ 귀농 현장실습교육을 위한 연수 지원 1,200,000원 * 6명 * 5개월	36,000		
	국	18,000		
	시	18,000		
	농기계 임대사업	79,379	220,263	△ 140,884
	101 인건비	25,810	23,294	2,516
	04 기간제근로자등보수	25,810	23,294	2,516
	○ 농기계 임대사업 운영보조원 인부임	14,652		
	○ 기본급 44,640원 * 1명 * 5일 * 46주	10,268		
	○ 주차수당 44,640원 * 1명 * 46주	2,054		
	○ 사회보험료 1,230,000원 * 1식	1,230		
	○ 퇴직금 1,100,000원 * 1식	1,100		
	○ 농기계 임대사업 수리원 인부임	11,158		
	○ 기본급 56,240원 * 1명 * 5일 * 30주	8,436		
	○ 주차수당 56,240원 * 1명 * 30주	1,688		
	○ 사회보험료 1,034,000원 * 1식	1,034		
	201 일반운영비	27,269	23,969	3,300
	01 사무관리비	3,800	3,000	800
	○ 일반수용비	1,800		
	○ 농기계 임대사무실 전기냉온수기 임대료 50,000원 * 12개월	600		
	○ 농기계 임대사무실 운영 소모품 구입 30,000원 * 10종 * 4회	1,200		
	○ 운영수당	1,200		
	○ 농기계 임대사업 운영위원회 참석 수당 100,000원 * 6명 * 2회	1,200		
	○ 피복비	800		
	○ 농기계임대사업소 근무자 유니폼 200,000원 * 4명	800		
	02 공공운영비	23,469	20,969	2,500
	○ 공공요금 및 제세	4,200		
	○ 임대 농기계 보험료 100,000원 * 30종	3,000		
	○ 농기계 임대사업 예약시스템 사용료(PDA폰) 100,000원 * 12개월	1,200		
	○ 연료비	3,769		
	○ 임대농기계 유류 구입	3,769		
	- 경유 1,645원 * 105.44ℓ * 13대	2,255		
	- 휘발유 1,843원 * 63.19ℓ * 13대	1,514		
	○ 시설장비유지비	15,500		
	○ 농기계 장비 유지 관리 200,000원 * 50대	10,000		
	○ 농기계 임대사업소 화물승강기 유지 보수 250,000원 * 12개월	3,000		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 농기계 세차 폐수배출시설 운영비 208,300원 * 12개월	2,500		
			206 재료비	10,000	10,000	0
			01 재료비	10,000	10,000	0
			○ 농기계 임대기종 소모품 구입 100,000원 * 100대	10,000		
			405 자산취득비	16,300	83,000	△66,700
			01 자산및물품취득비	16,300	83,000	△66,700
			○ 농기계부품 보관 모빌랙 구입 15,000,000원 * 1식	15,000		
			○ 농기계 임대사업장 CCTV 설치 1,300,000원 * 1식	1,300		
			교육용 농기계 지원	16,000	30,000	△ 14,000
			국 시	8,000 8,000		
			405 자산취득비	16,000	30,000	△ 14,000
			국 시	8,000 8,000		
			01 자산및물품취득비	16,000	30,000	△ 14,000
			○ 농기계 교육훈련 장비 구입	16,000		
			○ 동력이식기 16,000,000원 * 1대	16,000		
			국 시	8,000 8,000		
			현장애로 해결기술교육	4,000	4,000	0
			국 시	2,000 2,000		
			201 일반운영비	4,000	860	3,140
			국 시	2,000 2,000		
			01 사무관리비	4,000	860	3,140
			○ 일반수용비	980		
			○ 농기계 현장애로 해결교육 현수막 제작 70,000원 * 2회	140		
			국 시	70 70		
			○ 농기계 현장애로 해결교육 교재 제작 3,600원 * 150부	540		
			국 시	270 270		
			○ 농기계 현장애로 해결교육 소모품 구입 15,000원 * 20종	300		
			국 시	150 150		
			○ 임차료	720		
			○ 농기계 현장애로 해결교육 실습포장 임차 600원 * 1,200㎡ * 1년	720		

단위: 농업인력 육성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액		전년도 예산액	비교증감
		○ 운영수당	국	360			
		○ 농기계 현장애로 해결교육 강사수당	시	360			
		- 기본료 80,000원 * 1시간 * 1명 * 10회		2,300			
				2,300			
		- 초과료 50,000원 * 3시간 * 1명 * 10회	국	800			
			시	400			
				400			
			국	1,500			
			시	750			
				750			
		농기계 안전교육		6,000		0	6,000
			국	3,000			
			시	3,000			
		201 일반운영비		6,000		0	6,000
			국	3,000			
			시	3,000			
		01 사무관리비		6,000		0	6,000
		○ 일반수용비		6,000			
		○ 농기계 안전운행 리플릿 제작		6,000			
		500원 * 800부		400			
			국	200			
			시	200			
		○ 농기계 안전운행 교육 소모품 구입		800			
		20,000원 * 40종		800			
			국	400			
			시	400			
		○ 농기계 주행 안전표지 구입		4,800			
		8,000원 * 600개		4,800			
			국	2,400			
			시	2,400			
		4-H회 교육 행사		7,000		8,500	△ 1,500
		307 민간이전		7,000		8,500	△ 1,500
		04 민간행사사업보조		7,000		8,500	△ 1,500
		○ 4-H회 교육행사		7,000			
		7,000,000원 * 1식		7,000			
		농업인 학습단체 한마음대회		15,000		15,000	0
		307 민간이전		15,000		15,000	0
		04 민간행사사업보조		15,000		15,000	0
		○ 제14회 농업인 학습단체 한마음대회 행사		15,000			
		15,000,000원 * 1식		15,000			
		농촌생활개선		316,223		265,607	50,616
			지	50,000			
			도	1,200			
			시	265,023			
		농촌여성 조직 활성화 및 전문교육		57,963		43,656	14,307
		201 일반운영비		28,876		19,506	9,370

단위: 농촌생활개선

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 사무관리비	26,860	17,490	9,370
	○ 일반수용비	7,260		
	○ 생활개선 교육용 교재 제작	10,000원 * 300부	3,000	
	○ 농촌여성 조직 활성화 및 전문교육 현수막 제작	70,000원 * 10회	700	
	○ 생활과학 실습교육장 운영물품 구입	200,000원 * 10종	2,000	
	○ 농촌여성 역량강화 교육 운영물품 구입	156,000원 * 10종	1,560	
	○ 운영수당	12,700		
	○ 생활개선회 지도역배양 집합교육 강사수당	1,480		
	- 기본료	130,000원 * 1시간 * 4회	520	
	- 초과료	80,000원 * 3시간 * 4회	960	
	○ 읍면생활개선회 과제교육 강사수당	1,820		
	- 기본료	80,000원 * 1시간 * 14회	1,120	
	- 초과료	50,000원 * 1시간 * 14회	700	
	○ 농촌여성 역량강화 실습교육 강사수당	5,800		
	- 기본료	130,000원 * 1시간 * 20회	2,600	
	- 초과료	80,000원 * 2시간 * 20회	3,200	
	○ 분과별 모임체 과제교육 강사수당	3,600		
	- 기본료	80,000원 * 1시간 * 20회	1,600	
	- 초과료	50,000원 * 2시간 * 20회	2,000	
	○ 임차료	6,900		
	○ 생활개선회 한마음대회 차량 임차	2,400		
	- 도	500,000원 * 2대 * 1일	1,000	
	- 중앙	700,000원 * 1대 * 2일	1,400	
	○ 생활개선회 현지연찬교육 차량 임차	500,000원 * 6대 * 1일	3,000	
	○ 분과별 모임체 현지연찬교육 차량 임차	500,000원 * 3대 * 1일	1,500	
02 공공운영비	2,016	2,016	0	
○ 연료비	2,016			
○ 생활과학 실습교육장 연료 구입	42,000원 * 4통 * 12개월	2,016		
206 재료비	19,350	14,250	5,100	
01 재료비	19,350	14,250	5,100	
○ 읍면생활개선회 과제교육 재료 구입	15,000원 * 30명 * 7개회 * 3회	9,450		
○ 분과별 모임체 과제교육 재료 구입	100,000원 * 3개회 * 8회	2,400		
○ 농촌여성 역량강화 교육 재료 구입	12,500원 * 30명 * 20회	7,500		
301 일반보상금	6,870	6,600	270	

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	09 행사실비보상금	6,870	6,600	270
	○ 생활개선회 지도력배양 집합교육 참석자 급식 보상 7,000원 * 100명 * 1회	700		
	○ 읍면생활개선회 과제교육 참석자 급식 보상 7,000원 * 100명 * 2회	1,400		
	○ 분과별 모임체 과제교육 참석자 급식 보상 7,000원 * 60명 * 1회	420		
	○ 생활개선회 한마음대회(도,중앙) 참석자 실비 보상 20,000원 * 80명 * 1회	1,600		
	○ 읍면생활개선회 현지연찬교육 참석자 실비 보상 20,000원 * 20명 * 3회	1,200		
	○ 분과별 모임체 현지연찬교육 참석자 실비 보상 20,000원 * 20명 * 2회	800		
	○ 농촌생활자원 도·중앙 교육 참석자 실비 보상 50,000원 * 15명 * 1일	750		
	405 자산취득비	2,867	3,300	△433
	01 자산및물품취득비	2,867	3,300	△433
	○ 농산물가공교육장 냉난방기 구입 2,867,000원 * 1대	2,867		
	여성농업인 학습단체 육성	1,000	2,000	△1,000
		도 300 시 700		
	307 민간이전	1,000	2,000	△1,000
		도 300 시 700		
	04 민간행사사업보조	1,000	2,000	△1,000
	○ 생활개선여수시연합회 임원 지도력 배양 워크숍 1,000,000원 * 1회	1,000		
		도 300 시 700		
	농촌여성 영농생활 정보지 구독 지원	3,000	8,000	△5,000
		도 900 시 2,100		
	201 일반운영비	3,000	8,000	△5,000
		도 900 시 2,100		
	01 사무관리비	3,000	8,000	△5,000
	○ 농촌여성 영농생활 정보지 구독료 지원 40,000원 * 75명	3,000		
		도 900 시 2,100		
	농작업 환경개선 편이장비 지원	50,000	100,000	△50,000
		지 25,000 시 25,000		
	402 민간자본이전	50,000	100,000	△50,000
		지 25,000		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	시	25,000		
	01 민간자본사업보조	50,000	100,000	△50,000
	○ 농작업 환경개선 편이장비 시범 50,000,000원 * 1개소	50,000		
	지	25,000		
	시	25,000		
	농업인 건강관리실 운영	6,440	7,240	△800
	201 일반운영비	520	1,320	△800
	01 사무관리비	520	1,320	△800
	○ 운영수당	520		
	○ 농업인 건강관리실 운영위원 및 마을주민 교육 강사수당	520		
	- 기본료 80,000원 * 1시간 * 4회	320		
	- 초과료 50,000원 * 1시간 * 4회	200		
	301 일반보상금	420	420	0
	09 행사실비보상금	420	420	0
	○ 농업인 건강관리실 운영위원 및 마을주민 건강관리교육 급식보상 7,000원 * 20명 * 3회	420		
	307 민간이전	5,500	5,500	0
	02 민간경상사업보조	5,500	5,500	0
	○ 농업인 건강관리실 운영비 지원 1,100,000원 * 5개소	5,500		
	농촌체험 소득화 시범	8,000	0	8,000
	402 민간자본이전	8,000	0	8,000
	01 민간자본사업보조	8,000	0	8,000
	○ 농촌체험 소득화 시범 10,000,000원 * 1개소 * 80%	8,000		
	농촌자원 활용 팜파티 활성화 시범	8,000	4,500	3,500
	402 민간자본이전	8,000	0	8,000
	01 민간자본사업보조	8,000	0	8,000
	○ 농촌자원 활용 팜파티 활성화 시범 10,000,000원 * 1개소 * 80%	8,000		
	농촌체험마을 6차산업화 기반 구축	5,100	3,760	1,340
	201 일반운영비	3,900	3,760	140
	01 사무관리비	3,900	3,760	140
	○ 일반수용비	3,000		
	○ 농촌체험마을 입간판 제작 500,000원 * 2개소	1,000		
	○ 농촌체험활동 및 시골장터 운영물품 구입 200,000원 * 5종 * 2개소	2,000		
	○ 운영수당	900		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농촌생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 농촌체험마을 운영위원 및 주민 역량강화 교육 강사수당 900 - 기본료 130,000원 * 1시간 * 2회 260 - 초과료 80,000원 * 4시간 * 2회 640 			
	206 재료비 1,200	1,200	0	1,200
	01 재료비 1,200	1,200	0	1,200
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 농촌체험활동 및 시골장터 운영재료 구입 200,000원 * 2개소 * 3회 1,200 			
	도시민 친환경 가족텃밭 운영 14,690	14,690	15,951	△ 1,261
	101 인건비 1,340	1,340	1,251	89
	04 기간제근로자등보수 1,340	1,340	1,251	89
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 도시민 친환경 가족텃밭 기반조성 인부임 44,640원 * 3명 * 10일 1,340 			
	201 일반운영비 6,150	6,150	6,100	50
	01 사무관리비 6,150	6,150	6,100	50
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 5,600 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시민 친환경 가족텃밭 입간판 제작 및 소표찰 정비 1,600 - 입간판 500,000원 * 2개소 1,000 - 소표찰 6,000원 * 100개 600 ○ 도시민 친환경 가족텃밭 운영 교재 제작 4,000원 * 100부 400 ○ 도시민 친환경 가족텃밭 관수시설 정비 180,000원 * 10종 * 2개소 3,600 ○ 임차료 550 <ul style="list-style-type: none"> ○ 도시민 친환경 가족텃밭 폐기물차량 임차 275,000원 * 2대 550 			
	206 재료비 7,200	7,200	8,600	△ 1,400
	01 재료비 7,200	7,200	8,600	△ 1,400
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 기반조성용 유기질퇴비 구입 10,000원 * 400포 4,000 ○ 지령이 분변토 구입 10,000원 * 200포 2,000 ○ 토양개량용 소석회 구입 6,000원 * 200포 1,200 			
	농가수익형 텃밭농장 운영 시범 8,000	8,000	0	8,000
	402 민간자본이전 8,000	8,000	0	8,000
	01 민간자본사업보조 8,000	8,000	0	8,000
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 농가수익형 텃밭농장 운영 시범 10,000,000원 * 1개소 * 80% 8,000 			
	6차산업 활성화 농업인 소규모 창업 시범 104,030	104,030	0	104,030
	201 일반운영비 4,030	4,030	0	4,030
	01 사무관리비 4,030	4,030	0	4,030
	<ul style="list-style-type: none"> ○ 일반수용비 630 			

부서: 농촌지원과

정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)

단위: 농촌생활개선

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 농업인 창업 전문교육과정 운영	630		
			- 교재제작 25,000원 * 15명 * 1부	375		
			- 교육운영에 따른 소모품 구입 25,500원 * 5종 * 2회	255		
			○ 운영수당	2,900		
			○ 농업인 창업 전문교육과정 강사수당(전문 강사)	2,900		
			- 기본료 130,000원 * 1명 * 10회	1,300		
			- 초과료 80,000원 * 1명 * 2시간 * 10회	1,600		
			○ 임차료	500		
			○ 농업인 창업 전문교육과정 선진지 견학 차 량 임차 500,000원 * 1대 * 1회	500		
			402 민간자본이전	100,000	0	100,000
			01 민간자본사업보조	100,000	0	100,000
			○ 6차산업 활성화 농업인 소규모 창업 시범 62,500,000원 * 2개소 * 80%	100,000		
			농촌건강 장수마을 육성	50,000	0	50,000
			지	25,000		
			시	25,000		
			307 민간이전	10,000	0	10,000
			지	5,000		
			시	5,000		
			02 민간경상사업보조	10,000	0	10,000
			○ 농촌 건강 장수마을 육성시범 10,000,000원 * 1개소	10,000		
			지	5,000		
			시	5,000		
			402 민간자본이전	40,000	0	40,000
			지	20,000		
			시	20,000		
			01 민간자본사업보조	40,000	0	40,000
			○ 농촌 건강 장수마을 육성시범 40,000,000원 * 1개소	40,000		
			지	20,000		
			시	20,000		
			플라워시티 조성	523,943	563,317	△39,374
			특색있는 가로화단 조성	163,879	213,182	△49,303
			101 인건비	87,429	82,232	5,197
			04 기간제근로자등보수	87,429	82,232	5,197
			○ 가로화단 조성관리 인부임	73,730		
			○ 기본급 51,850원 * 4명 * 5일 * 46주	47,702		
			○ 주차수당 51,850원 * 4명 * 46주	9,541		
			○ 사회보험료 7,122,000원 * 1식	7,122		
			○ 퇴직금 6,204,920원 * 1식	6,205		

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 플라워시티 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			<ul style="list-style-type: none"> ○ 간식비 3,000원 * 4명 * 230일 2,760 ○ 작업복 50,000원 * 4명 * 2회 400 ○ 숙근류 화단 잡초제거 인부임 13,699 ○ 인부임 51,850원 * 8명 * 8일 * 4회 13,274 ○ 산재보험료 13,274,000원 * 3.2% 425 			
		201 일반운영비		10,750	10,450	300
		01 사무관리비		3,650	3,650	0
		○ 일반수용비		2,450		
		<ul style="list-style-type: none"> ○ 가로화단 조성관리 소모품 구입 37,500원 * 20종 * 3회 2,250 ○ 행사용 거북선꽃탑 설치 배너 제작 100,000원 * 2회 200 				
		○ 임차료		1,200		
		<ul style="list-style-type: none"> ○ 행사용 거북선꽃탑 설치 철거 카고크레인 임차 600,000원 * 2회 1,200 				
		02 공공운영비		7,100	6,800	300
		○ 공공요금 및 제세		100		
		<ul style="list-style-type: none"> ○ 가로화단 관수시설 전기요금 5,000원 * 2개소 * 10개월 100 				
		○ 시설장비유지비		7,000		
		<ul style="list-style-type: none"> ○ 가로화단 조성 시설물 수선 유지 700,000원 * 5종 * 2회 7,000 				
		206 재료비		35,700	30,500	5,200
		01 재료비		35,700	30,500	5,200
		○ 가로화단 조성 화분용 상토 구입 8,000원 * 3,000포 24,000				
		○ 가로화단 조성용 비료 구입 18,000원 * 4종 * 100포 7,200				
		○ 가로화단 조성용 화분 구입 25,000원 * 100개 2,500				
		○ 가로화단 장식용 소품 및 식물 구입 50,000원 * 10종 * 4회 2,000				
		401 시설비및부대비		30,000	50,000	△20,000
		01 시설비		30,000	50,000	△20,000
		○ 가로화단(마이카화분) 관수사업 500,000원 * 2권역 * 30회 30,000				
		우량꽃묘 생산 공급		346,684	337,915	8,769
		101 인건비		129,026	120,257	8,769
		04 기간제근로자등보수		129,026	120,257	8,769
		○ 우량꽃묘 생산관리 인부임		129,026		
		<ul style="list-style-type: none"> ○ 기본급 51,850원 * 7명 * 5일 * 46주 83,479 ○ 주차수당 51,850원 * 7명 * 46주 16,696 ○ 사회보험료 12,462,000원 * 1식 12,462 				

부서: 농촌지원과
 정책: 농촌사회 개발(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 플라워시티 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 퇴직금	10,858,610원 * 1식	10,859	
			○ 간식비	3,000원 * 7명 * 230일	4,830	
			○ 작업복	50,000원 * 7명 * 2회	700	
		201 일반운영비		41,618	41,618	0
		01 사무관리비		8,400	8,400	0
		○ 일반수용비		3,000		
		○ 꽃 육묘시설 운영관리 소모품 구입	50,000원 * 20종 * 3회	3,000		
		○ 임차료		5,400		
		○ 꽃 육묘 용토 조제 대형 굴삭기 임차	550,000원 * 1일 * 4회	2,200		
		○ 꽃 육묘 용토 운반차량 임차	440,000원 * 1대 * 4회	1,760		
		○ 꽃도시조성 근로자 식수용 생수통 정수기 임차	6,000원 * 1통 * 20일 * 12개월	1,440		
		02 공공운영비		33,218	33,218	0
		○ 공공요금 및 제세		3,600		
		○ 공정육묘장 전기요금	300,000원 * 12개월	3,600		
		○ 연료비		18,418		
		○ 공정육묘장 운영 난방비		16,560		
		- 등 유	1,304원 * 3,174.84ℓ * 4개월	16,560		
		○ 꽃 육묘장 운영 농기계 연료비		1,858		
		- 휘발유	1,843원 * 631.57ℓ	1,164		
		- 경 유	1,645원 * 421.88ℓ	694		
		○ 시설장비유지비		11,200		
		○ 꽃 육묘시설 유지관리비	800,000원 * 9동	7,200		
		○ 꽃 육묘장 운영 농기계 수리비	500,000원 * 4종 * 2회	4,000		
		206 재료비		86,040	86,040	0
		01 재료비		86,040	86,040	0
		○ 플라워시티 조성용 종묘 구입	750,000원 * 23종 * 3회	51,750		
		○ 꽃 육묘 종자 파종용 상토 구입	11,000원 * 1,800포	19,800		
		○ 꽃 육묘용 포트 구입	40원 * 200,000개	8,000		
		○ 꽃 육묘용 트레이 구입	440원 * 6,000개	2,640		
		○ 꽃 육묘용 농약 구입	10,000원 * 5종 * 40봉	2,000		
		○ 꽃 육묘 용토 조제 유기질비료 구입	10,000원 * 185포	1,850		
		307 민간이전		90,000	90,000	0
		05 민간위탁금		90,000	90,000	0
		○ 꽃묘 농가 위탁 생산	320원 * 281,250본	90,000		

단위: 플라워시티 조성

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		시민 참여 꽃 가꾸기 지원사업	13,380	12,220	1,160
		201 일반운영비	920	720	200
		01 사무관리비	920	720	200
		○ 일반수용비	920		
		○ 시민 꽃 가꾸기 교육 소모품 구입 2,400원 * 100명 * 3종	720		
		○ 아름다운 화단 조성사업 안내 표찰 제작 40,000원 * 5개소	200		
		206 재료비	12,460	11,500	960
		01 재료비	12,460	11,500	960
		○ 시민 꽃 가꾸기 교육 재료 구입 35,000원 * 100명 * 2회	7,000		
		○ 각급단체 꽃밭 가꾸기 지원 꽃씨 구입 100,000원 * 3종 * 15개 단체	4,500		
		○ 아름다운 화단조성사업 재료 구입 96,000원 * 2종 * 5개 단체	960		
행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타)			187,173	188,790	△ 1,617
		인력운영비	17,403	17,344	59
		인력운영경비	17,403	17,344	59
		101 인건비	17,403	17,344	59
		03 무기계약근로자보수	17,403	17,344	59
		○ 휴일근무수당	3,696		
		○ 농기계 수리원 105,600원 * 1명 * 35일	3,696		
		○ 시간외근무수당	13,707		
		○ <다>직군(농기계 수리원) 8,800원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	1,901		
		○ <가>직군(농산물포장관리원) 7,330원 * 1명 * 12시간 * 12개월 * 150%	1,584		
		○ <가>직군(가로화단조성, 꽃육묘장 등) 6,760원 * 7명 * 12시간 * 12개월 * 150%	10,222		
기본경비			169,770	171,446	△ 1,676
		기본경비	169,770	171,446	△ 1,676
		201 일반운영비	102,701	104,657	△ 1,956
		01 사무관리비	38,077	40,033	△ 1,956
		○ 일반수용비 총액계상 17,659,000원 * 1식	17,659		
		○ 급량비 총액계상 20,418,000원 * 1식	20,418		
		02 공공운영비	64,624	64,624	0
		○ 공공요금 및 제세 총액계상 15,000,000원 * 1식	15,000		
		○ 시설장비유지비 총액계상 15,620,000원 * 1식	15,620		
		○ 차량·선박비 총액계상 34,004,000원 * 1식	34,004		

부서: 농촌지원과
 정책: 행정운영경비(농촌지원과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			202 여비	61,709	62,589	△880
			01 국내여비	16,109	16,989	△880
			○ 부서운영 총액계상 16,109,000원 * 1식	16,109		
			02 월액여비	45,600	45,600	0
			○ 농촌지도직공무원			
			200,000원 * 19명 * 12개월	45,600		
			203 업무추진비	4,200	4,200	0
			04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
			○ 농촌지원과(정원 23명) 350,000원 * 12개월	4,200		
			405 자산취득비	1,160	0	1,160
			01 자산및물품취득비	1,160	0	1,160
			○ 사무실 집기비품 구입	1,160		
			○ 사무용 의자 250,000원 * 4개	1,000		
			○ 선풍기 80,000원 * 2대	160		